

**SPRAWOZDANIE BURMISTRZA MIASTA I GMINY  
NAKŁO NAD NOTECIĄ Z DZIAŁALNOŚCI  
MIĘDZY SESJAMI RADY MIEJSKIEJ  
w okresie od 24 kwietnia do 29 maja**

**2014**

**SEK 0057.05.2014**

1. **25 kwietnia** Zastępca p. Piotr Kalamon brał udział w posiedzeniu Kujawsko – Pomorskiej Wojewódzkiej Rady Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego w Toruniu. Uczestniczyli w nim przedstawiciele administracji rządowej, władz samorządowych województwa, powiatów i gmin, przedstawiciele zarządów drogowych i Wojewódzkich Ośrodków Ruchu Drogowego oraz zaproszeni goście reprezentujący środowisko ośrodków szkolenia kierowców. Podczas spotkania omówiono m.in.: stan bezpieczeństwa ruchu na drogach województwa kujawsko-pomorskiego w 2013 r. i I kwartale 2014 r., zdawalność egzaminów państwowych w zakresie kat. B prawa jazdy przeprowadzonych w Wojewódzkich Ośrodkach Ruchu Drogowego w Bydgoszczy, Toruniu i Włocławku w latach 2012-2013, nadzór starosty nad ośrodkami szkolenia kierowców na przykładzie Torunia i Bydgoszczy, projekt zmian do Ustawy o kierujących pojazdami.
2. **25 kwietnia** w Urzędzie Miasta i Gminy w Nakle nad Notecią miało miejsce wręczenie nagród laureatom etapu gminnego Wojewódzkiego Konkursu *Obrona Cywilna Wokół Nas – Obrona Cywilna Chroni Ciebie i Twoje Otoczenie*. Konkurs kierowany jest do uczniów szkół podstawowych, gimnazjalnych i ponadgimnazjalnych z terenu Województwa Kujawsko-Pomorskiego. Ma na celu krzewienie wiedzy o obronie cywilnej i ochronie ludności wśród dzieci i młodzieży. Komisja konkursowa dokonała wyboru i wyłoniła zwycięzców, których prace zostaną przekazane do dalszej części konkursu na poziomie województwa. Laureatka gminnego etapu konkursu - Izabela Matczak z Gimnazjum nr 3 w Nakle zajęła II miejsce w etapie wojewódzkim.
3. **26 kwietnia** w Potulicach miały miejsce uroczystości związane z 69. rocznicą wyzwolenia potulickiego obozu, miesiącem pamięci narodowej oraz świętem patrona szkoły. Uroczystości rozpoczęła Msza św. Następnie po apelu poległych delegacje złożyły wiązanki kwiatów oraz zapaliły znicze u stóp pomnika ku czci ofiar faszyzmu oraz przed bramą główną dawnego obozu przy pamiątkowym obelisku. Zakończenie uroczystości miało miejsce w szkole, gdzie młodzież zaprezentowała montaż słowno-muzyczny. Pani Teresa Bachta - wieloletnia komendantka Hufca w Nakle została odznaczona krzyżem *Za Zasługi dla Związku Kombatantów RP i b. Więźniów Politycznych*.
4. **27 kwietnia** w Nakle nad Notecią uczestniczyłem w uroczystej Mszy św. z okazji kanonizacji papieża Jana Pawła II. Poza tym na terenie dekanatu odbyły się msze św. w poszczególnych parafiach. Ponadto w nakielskim kinie można było zobaczyć film *Świadectwo*, w Muzeum Ziemi Krajeńskiej otwarto wystawę *Jan Paweł II – Apostoł Pokoju*, natomiast w Powiatowej i Miejskiej Bibliotece Publicznej

miał miejsce spektakl poetycko-muzyczny pt. *Zabierz mnie Mistrzu do Efrema*. 18 maja w kościele pw. św. Stanisława BiM odbył się koncert z okazji urodzin Karola Wojtyły.

5. **29 kwietnia** spotkałem się z nowo wybranym sołtysem Michalina p. Łukaszem Kasprzykiem, aby przekazać gratulacje z okazji objęcia tej funkcji. Rozmawialiśmy także na tematy związane z problematyką sołectwa Michalin.
6. **3 maja** uczestniczyłem w uroczystościach poświęconych 223. rocznicy uchwalenia Konstytucji 3 Maja. Obchody rozpoczęła msza św. w intencji ojczyzny. Następnie złożono wiązanki kwiatów przy Tablicy Katyńskiej i pod Pomnikiem Wdzięczności Wojsku Polskiemu.
7. **4 maja** uczestniczyłem w gminnych obchodach z okazji Dnia Strażaka. W kościele pw. św. Stanisława BiM odbyła się Msza św., po której wszyscy udali się na plac komendy OSP w Nakle, gdzie odbył się uroczysty apel. Uczestniczyli w nim strażacy, weterani pożarnictwa oraz zaproszeni goście.
8. **7 maja** w Komunalnym Przedsiębiorstwie Energetyki Ciepłej w Bydgoszczy uczestniczyłem w Nadzwyczajnym Zgromadzeniu Wspólników, w trakcie którego podjęta została uchwała w sprawie nagrody rocznej dla Członków Zarządu Spółki pełniących swoje funkcje w roku 2013.
9. Również **7 maja** Zarządzeniem Burmistrza Nr 92/2014 rozstrzygnięty został otwarty konkurs ofert nr 2 na wykonanie zadań pożytku publicznego w 2014 r. przez organizacje prowadzące działalność pożytku publicznego. Następnie 21 maja wspólnie ze Skarbnikiem MiG podpisałem trzy umowy na dofinansowanie działań ze stowarzyszeniami, które złożyły oferty w tym konkursie na łączną kwotę 34.150 zł. W sumie w 2014 r. zawartych zostało 31 umów ze Stowarzyszeniami, na podstawie których przekazaliśmy dofinansowanie w wysokości 395.000 zł. Przypomnę, że jest to kwota o 25.000 zł wyższa w porównaniu z rokiem ubiegłym. To ważne, że podczas prac nad budżetem - z uwagi na prowadzone liczne inwestycje - budżetem trudnym i wymagającym, mieliśmy na uwadze wspieranie inicjatyw oddolnych i dofinansowanie działań podejmowanych przez stowarzyszenia dla dobra lokalnej społeczności – mieszkańców naszej gminy.
10. **8 maja** przedstawiciele samorządów oraz uczniowie z nakielskich szkół złożyli wiązanki kwiatów w rocznicę Dnia Zwycięstwa. Podziękowałem za uczestnictwo szczególnie uczniom, ważny jest bowiem udział młodego pokolenia w takich aktach pamięci.
11. **12 maja** Zastępca p. Piotr Kalamon uczestniczył w Kcyni w kolejnym już spotkaniu dot. wznowienia przewozów pasażerskich na liniach kolejowych 356 Gołańcz-Kcynia, a także 281 Gniezno – Nakło n. Notecią. Na spotkanie zostali zaproszeni również przedstawiciele samorządów województw: wielkopolskiego i kujawsko-pomorskiego oraz przedstawiciele PKP PLK Poznania i Bydgoszczy.
12. **21 maja** w Urzędzie Miasta i Gminy Nakło nad Notecią, uczestniczyłem w posiedzeniu Miejsko Gminnego Komitetu Ochrony Pamięci Walk i Męczeństwa. Celem spotkania było zaopiniowanie wniosku Sołtysa wsi Paterek, w sprawie nadania nazwy ronda w Paterku - *Rondo Powstańców Wielkopolskich*. W wyniku

głosowania, które poprzedziło zapoznanie z treścią wniosku, procedurami związanymi z nadawaniem nazw ulicom i placom raz dyskusji, komisja pozytywnie zaopiniowała nadanie nazwy ronda w Paterku - Rondo Powstańców Wielkopolskich. Kolejnym punktem spotkania było przedstawienie przez Dyrektora Wydziału Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska p. Marka Michalaka informacji na temat realizacji zadań w zakresie remontów i konserwacji miejsc pamięci narodowych na terenie miasta i gminy Nakło nad Notecią w 2013 r. oraz planu prac na rok 2014. Członkowie MGKOPWiM ustalili podczas spotkania, iż obchody 75 rocznicy wybuchu II wojny światowej odbywać się będą na nakielskim rynku, dnia 1 września o godz. 12:00. Dyrektor Muzeum Ziemi Krajeńskiej Andrzej Sołtysiak zasygnalizował ponadto problem złego stanu kilku grobów zasłużonych nauczycieli, na nakielskim cmentarzu. Towarzystwo Przyjaciół Nakła planuje wystąpić do Urzędu Miasta i Gminy o przyznanie środków na ich renowację. Obecnie nie ma jednak możliwości prawnych wydatkowania środków na ww. cel z budżetu gminy Nakło.

13. **22 i 23 maja** na zaproszenie Prezesa Zarządu *ENEOS Sp. z o.o.* uczestniczyłem w Targach pn. *Więcej światła*.
14. **23 maja** Zastępca p. Piotr Kalamon podpisał akt notarialny dotyczący nabycia przez Gminę Nakło nad Notecią budynku zabudowanej nieruchomości gruntowej położonej w Kazinie pod świetlicę wiejską i plac zabaw. Przypomnę, że Rada Miejska na sesji 27 marca br. wyraziła zgodę na odpłatne nabycie prawa własności tejże nieruchomości.
15. **25 maja** odbył się VI Jarmark św. Wawrzyńca, który poprzedziła Msza św. w kościele pw. św. Wawrzyńca. Z kościoła korowód z orkiestrą dętą OSP przeszedł na ul. Powstańców Wielkopolskich, gdzie zostały rozstawione liczne stoiska oferujące rękodzieło, regionalne potrawy. W części historyczno-etnograficznej nie zabrakło punktów ukazujących dawną wytwórczość. Dokonałem oficjalnego otwarcia jarmarku wspólnie z Prezesem Stowarzyszenia *Partnerstwo dla Krajny i Pałuk* p. Kamilą Radzka-Januszewską. Jarmarkowi towarzyszyły dwa inne wydarzenia: II Bieg Przełajowy Doliną Noteci zorganizowany przez Lokalną Grupę Rybacką *Nasza Krajna i Pałuki* oraz XI Konkurs Dziedzictwa Kulinarного *Smaki Krajny i Pałuk*. W tym dniu, w związku z jubileuszem 150 lecia działalności Banku Spółdzielczego w Nakle nad Notecią na ręce Prezesa Zarządu p. Marka Bielińskiego złożyłem gratulacje i życzenia.
16. **28 maja** w związku z otrzymanym zaproszeniem uczestniczyłem w spotkaniu Członków Rady Powiatowej Kujawsko – Pomorskiej Izby Rolniczej w Nakle nad Notecią.

## **Informacja o przeprowadzonych w 2014 r. postępowaniach konkursowych w publicznych jednostkach oświatowych Gminy Nakło nad Notecią**

W dniu 28 kwietnia br. ogłosiłem konkursy na stanowiska dyrektorów:

- Szkoły Podstawowej Nr 2 im. Kardynała Stefana Wyszyńskiego Prymasa Tysiąclecia w Nakle nad Notecią (Zarządzenie Nr 84/2014),
- Szkoły Podstawowej Nr 4 im. Armii Krajowej w Nakle nad Notecią (Zarządzenie Nr 85/2014),
- Gimnazjum Nr 3 w Nakle nad Notecią (Zarządzenie Nr 87/2014),
- Przedszkola w Paterku (Zarządzenie Nr 86/2014).

Ogłoszenia zostały zamieszczone: w BIP Urzędu Miasta i Gminy Nakło nad Notecią, BIP Placówek Oświatowych Gminy Nakło nad Notecią, na tablicach ogłoszeń Urzędu Miasta i Gminy i Zespołu Obsługi Oświaty i Rekreacji w Nakle nad Notecią oraz przesłane do szkół i przedszkoli, dla których Gmina Nakło nad Notecią jest organem prowadzącym. Ostateczny termin składania ofert upłynął w dniu 12 maja br.

W dniu 14 maja Zarządzeniami Burmistrza (Nr 101/2014, 102/2014, 103/2014, 104/2014) powołane zostały składy komisji konkursowych. Postępowania konkursowe na kandydatów na stanowiska dyrektorów poszczególnych szkół i przedszkola przeprowadzone zostały w siedzibie ZOOR, w dniach 26 i 27 maja br.

Konkursy zostały rozstrzygnięte. W wyniku przeprowadzonych postępowań kandydatami na stanowiska dyrektorów ww. jednostek oświatowych zostali:

- p. Anna Maćkowska – w Szkole Podstawowej Nr 2 im. Kardynała Stefana Wyszyńskiego Prymasa Tysiąclecia w Nakle nad Notecią,
- p. Leszek Dornowski – w Gimnazjum Nr 3 w Nakle nad Notecią,
- p. Tomasz Rompalski - w Szkole Podstawowej Nr 4 im. Armii Krajowej w Nakle nad Notecią,
- p. Mirosława Przygoda – w Przedszkolu w Paterku.

Wręczenia aktów powierzenia zaplanowano w Urzędzie Miasta i Gminy na dzień 6 czerwca br.

### **INFORMACJA Z ZAKRESU GOSPODARKI ODPADAMI I ZWIĄZKU GMIN KCYNIA, NAKŁO, SZUBIN**

**1 maja** w nakielskim amfiteatrze wzorem ubiegłego roku odbyła się *EURO EKO Majówka*, której organizatorem był Urząd Miasta i Gminy w Nakle, Nakielski Ośrodek Kultury oraz Komunalne Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji w Nakle. Majówka połączona została z obchodami 10. rocznicy przystąpienia Polski do Unii Europejskiej. Na mieszkańców czekało wiele atrakcji, konkursów i niespodzianek związanych zarówno z ekologią, jak i Unią Europejską. Mieszkańcy, którzy przynieśli odpady segregowane (papier, szkło, folia, plastik, świetlówki itp.) otrzymali w prezencie od Urzędu Miasta i Gminy w Nakle nad Notecią drzewka oraz

inne upominki. Na scenie amfiteatru dla najmłodszych zostały zorganizowane gry i konkursy związane z tematyką imprezy.

**7 i 16 maja** w Centrum Ekologiczno-Kulturalnym w Trzeciewnicy odbyły się spotkania informacyjno-edukacyjne dotyczące gospodarki odpadami na terenie naszej Gminy. Były to kolejne z cyklu zaplanowanych spotkań dla mieszkańców. Tym razem uczestniczyli w nich członkowie Polskiego Związku Emerytów, Rencistów i Inwalidów, którym pokazano zasady funkcjonowania systemu gospodarki odpadami komunalnymi. Zastępca Burmistrza p. Piotr Kalamon przedstawił rozwiązania selektywnej zbiórki odpadów. Na spotkaniu zaprezentowano efekty, którymi Gmina Nakło nad Notecią, jako jedna z nielicznych, może pochwalić się na skalę krajową, a także szczegóły funkcjonowania ustawy śmieciowej. Prezes KPWiK w Nakle nad Notecią, p. Sławomir Sobczak, zaprezentował dalsze plany związane z gospodarką odpadami. Następnie wszyscy udali się do Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych i Stacji Przeladunkowej w Rozwarzynie, gdzie zaprezentowano poszczególne etapy segregacji odpadów.

**14 i 15 maja** wraz z p. Markiem Michalakiem - Dyrektorem Wydziału Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska Naszego Urzędu uczestniczyłem w Konferencji pt. *Gospodarka odpadami w miastach i gminach europejskich*. Jej organizatorem był Zakład Zagospodarowania Odpadów w Poznaniu Sp. z o.o. oraz Związek Międzygminny *Gospodarka Odpadami Aglomeracji Poznańskiej*. Podczas Konferencji prezentowane były aspekty prawne, możliwości realizacji zadań związanych z systemem zbiórki odpadów komunalnych m.in. odpadów biodegradowalnych i problemowych, a także funkcjonowanie tego systemu na obszarze miast, gmin, powiatów oraz związków międzygminnych na rynku polskim i zagranicznym. Konferencję zorganizowano na terenie Składowiska Odpadów w Suchym Lesie oraz Punktów Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych w Poznaniu.

Spotkanie było okazją do wymiany doświadczeń na temat budowy nowoczesnej strategii gospodarowania odpadami komunalnymi, gdzie swoje działania w zakresie gospodarki odpadami komunalnym zaprezentowali przedstawiciele miast polskich m.in. Bydgoszczy, Szczecina, Torunia, Płocka, Nakła nad Notecią i zagranicznych - Hanoveru i Dublina, a także związków międzygminnych oraz urzędów i instytucji zajmujących się ochroną środowiska i gospodarką odpadami.

**27 maja** przewodniczyłem obradom Zarządu Związku Gmin Kcynia Nakło Szubin, podczas których podjęto uchwały w następujących sprawach:

- wprowadzenia w Związku Gmin Kcynia Nakło Szubin procedury udzielania zamówień publicznych, których wartość nie przekracza wyrażonej w złotych równowartości kwoty 30 000 euro,
- uchylenia uchwały Nr XIV/26/2013 Zarządu Związku Gmin Kcynia Nakło Szubin z dnia 06.05.2013 r. w sprawie wprowadzenia w Związku Gmin Kcynia Nakło

Szubin regulaminu udzielania zamówień publicznych, których wartość przekracza wyrażoną w złotych równowartość kwoty 14 000 euro.

W tym samym dniu na zaproszenie p. Dariusza Kurzawy – Wicemarszałka Województwa Kujawsko – Pomorskiego, wraz z p. Sławomirem Sobczakiem Prezesem KPWiK w Nakle uczestniczyłem w X konferencji popularnonaukowej *Ochrona Środowiska poprzez edukację*, tematem której był nowy system gospodarowania odpadami komunalnymi. Jej organizatorem był Departament Środowiska Urzędu Marszałkowskiego w Toruniu. Podczas konferencji prezentowane były doświadczenia i dobre praktyki Miasta i Gminy Nakło nad Notecią we wdrażaniu nowego systemu gospodarowania odpadami komunalnymi.

### **INFORMACJA Z PRZEPROWADZONYCH PRZETARGÓW**

**21 maja** dokonano otwarcia ofert w postępowaniu prowadzonym w trybie przetargu nieograniczonym na zadanie p.n. *Modernizację ulic: Strażacka, Jackowskiego, odcinek Gimnazjalnej, Krzywoustego i odcinka Dworcowej w Nakle nad Notecią*.

W wyznaczonym terminie do składania ofert, złożono cztery oferty. Ceny ofert kształtują się od kwoty 2.894.542,15 zł do 3.564.111,47 zł brutto. Procedura w trakcie badania i oceny ofert.

**23 maja** dokonano otwarcia ofert w postępowaniu prowadzonym w trybie przetargu nieograniczonym na zadanie p.n. *Budowa ulicy Tuwima w Nakle nad Notecią – etap II*. W wyznaczonym terminie do składania ofert, złożono cztery oferty. Ceny ofert kształtują się od kwoty 149.722,00 zł do 211.226,55 zł brutto. Procedura w trakcie badania i oceny ofert.

### **INFORMACJA Z REALIZACJI ZADAŃ INWESTYCYJNYCH**

1. W związku z rozliczeniem projektów współfinansowanych ze środków Unii Europejskiej w ramach PROW na lata 2007-2013 pn. *Rozbudowa istniejącego budynku z przeznaczeniem na świetlicę wiejską w Gumnowicach oraz Rozbudowa świetlicy wiejskiej w Michalinie* na konto Gminy w dniu 23 maja br. wpłynęły środki w wysokości 113.844,00 zł oraz 90.272,00 zł.
2. 22 maja złożono wniosek o przyznanie pomocy na realizację projektu pn. *Zakup wyposażenia świetlicy wiejskiej w Chrząstowie oraz organizacja spotkania „Łączymy pokolenia”* w ramach działania 413 Wdrażanie lokalnych strategii rozwoju dla małych projektów objętych PROW na lata 2007-2013 r.
3. Trwa budowa obejścia miasta Nakło nad Notecią. Wykonywane są roboty palowe pod wiadukt cukrowy. Wylewane są wielkośrednicowe żelbetowe pale wiercone o długości do 20 m i średnicy 1,2 m. Trwają przygotowania do prób obciążeniowych. Wznoszone są żelbetowe monolity filarów wiaduktu nad ulicą Rudki. Na wbijanych palach żelbetowych - wylewane są ławy betonowe pod stalową konstrukcję

przepustu nr 2 nad Strugą Śleska. Wykonywane są prace związane z budową konstrukcji drogi na odcinku od ul. Poznańskiej do ul. Rudki.

Wykonywane są roboty ziemne na odcinku od ul. Rudki do ul. Nowej. Trwają roboty związane z budową kanalizacji deszczowej, sieci teletechnicznej, przebudową sieci wodociągowej i sanitarnej oraz sieci sanitarnej technologicznej Cukrowni. Zakończono przebudowę sieci elektroenergetycznej na odcinku od km 0+052 do km 1+300. Kontynuowane są roboty związane z budową zbiornika retencyjnego. Trwa budowa syfonów w celu przeprowadzenia deszczowej z miasta pod korytem strugi Śleski. Przebudowywane są rowy melioracyjne. Przekazano Zarządowi Dróg Wojewódzkich w Bydgoszczy dokumentację projektowo-wykonawczą dotyczącą budowy Ronda w ulicy Poznańskiej w Nakle nad Notecią.

4. Zakończono budowę odcinka kanalizacji deszczowej w ulicy Dębowej i odprowadzenia wód deszczowych do istniejącego zbiornika wód opadowych - w Ślesinie. Wykonawcą było *KPWIK Sp. z o.o.* w Nakle nad Notecią. Trwają czynności odbiorowe.
5. W trakcie realizacji jest budowa nawierzchni pieszojezdni w ulicy Dębowej w Ślesinie. Wykonawcą jest *ASTA-BUD Sp. z o.o.* w Pile.
6. Po wybudowaniu przez *KPWIK Sp. z o.o.* w Nakle nad Notecią odcinka kanalizacji deszczowej w ulicy Różanej w Występie - trwa budowa wpustów ulicznych i przykanalików.
7. Przygotowywane jest podłoże pod budowę odcinka nawierzchni pieszojezdni w ulicy Różanej w Występie. Wykonawcą jest *El-KAJO Sp. z o.o.* w Bydgoszczy.
8. 8 maja dokonano odbioru końcowego I etapu ulicy Tuwima w Nakle nad Notecią. Wykonawcą robót była firma *ASTA-BUD Spółka z o.o.* w Pile, wyłoniona w drodze przetargu nieograniczonego. Zakres robót obejmował wykonanie jezdni długości 307 m z kostki betonowej gr. 8cm na powierzchni 1500 m<sup>2</sup> oraz wjazdów na pow. 33 m<sup>2</sup> wraz z odwodnieniem długości 34 m. Wartość wykonanych robót 307.619,59 zł. Jednocześnie z tym samym wykonawcą podpisano umowę na kontynuowanie robót na długości 145 m za kwotę 142.224,91 zł w ramach zamówienia uzupełniającego do I etapu robót.
9. W tym samym dniu dokonano odbioru końcowego wybudowanej drogi dojazdowej z ulicy Leśnej do Osiedla Sobieskiego w Paterku – I etap. Wykonawcą robót był wyłoniony w drodze przetargu nieograniczonego *Zakład Gospodarki Komunalnej Sp. z o.o.* w Mroczy. W ramach zawartej umowy wykonano nawierzchnię jezdni z kostki betonowej gr. 8 cm o pow. 378 m<sup>2</sup> za kwotę. 67.490,73 zł.
10. 20 maja br. dokonano odbioru końcowego ulicy Polnej - I etap w Potulicach. Wykonawcą robót, wyłonionym w drodze przetargu nieograniczonego było Przedsiębiorstwo *El-Kajo Spółka z o.o.* w Bydgoszczy. W ramach zadania wykonano jezdnię wraz z wjazdami z kostki betonowej gr. 8 cm na powierzchni 452,25 m<sup>2</sup> a także przebudowano infrastrukturę telekomunikacyjną oraz wykonano roboty w zakresie branży elektrycznej. Wartość wykonanych robót, zgodnie z zawartą umową 135.396,57 zł.